implementación 	del 	Proyecto: 	"Desarrollo 	de 	estrategias 	para 	el 	adecuado 	consumo 	y 
aprovechamiento de alimentos para combatir la desnutrición y malnutrición en el Tolima" 

Contratista MARILEISVY ROBLES LOZADA 

NIT/CC 65.830.295 

Valor del contrato: Treinta 	y 	nueve 	millones 	trescientos 	veintidós 	mil 
quinientos pesos con ($39.322.500) M/CTE 

Plazo de ejecución: Trescientos treinta (315) días calendario. 

CDP: 731 del 23 de Enero de 2019 

RP: 2144 del 22 de Febrero de 2019 

Fecha legalización: 04 de Marzo de 2019 

Finalización del contrato: 12 de Enero de 2020 

CONSIDERANDO:

[...]

para brindar apoyo a la Secretaría de Salud del Tolima — Dirección de Salud Pública, para la 
implementación del Proyecto: "Desarrollo de estrategias para el adecuado consumo y 
aprovechamiento de alimentos para combatir la desnutrición y malnutrición en el Tolima". Por un 
valor de Treinta y nueve millones trescientos veintidós mil quinientos pesos con ($39.322.500) 
M/CTE y un plazo de Trescientos quince (315) días calendario a partir del acta de iniciación. 

• Que el Registro Presupuestal fue expedido el 22 de febrero de 2019, el contrato fue suscrito por 
las partes el 08 de Febrero de 2019, se publicó, pago de estampillas correspondientes a Pro 
cultura, electrificación rural y hospitales universitarios públicos del Departamento, por lo tanto, 
se cumplieron los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del contrato. 

• Que, de acuerdo con el contenido del acto contractual, se establece como plazo de ejecución 
de Trescientos quince (315) días a partir de la fecha en que se suscriba el acta de iniciación, 
por parte del contratista y el supervisor, conforme lo señala la cláusula séptima. 

ACUERDAN: 

• De conformidad con lo establecido en el acto contractual, se ha designado como supervisora